tificum Rom. Epiftolis, fuo loco infertis, Illuftris Garampius , Ta-

bularij in Vaticano Cuftos, praeftantis doftrinae Vir , nobis transmiiit,

poftquam Zaringiae Ducum Hiftoria jam exierat preio.
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L X X.

CHARTA TRADITIONIS MONAJ3TERIO FRIENIS-
BERGENSI FACTHi , A RUDOLPHO COM. DE

THIERSTEIN.

ANNO MCCVIII.

In nomine Sanfte & Individue Trinitatis. Quoniam diminutae funt veri-tates a fdiis hominum, necefle eft, ut quae a fidelibus jufte & rationa-

biliter fafta funt, fcripto conferventur, ne per oblivionem e memoria

hominum dilabantur; Hinc eft quod & futuris notificamus, quod Comes.

Roclolfus de Thierßein , cujus parentes Abbatiam de Frienifperc, prae-
diis, dote, & privilegiis fundaverunt, ipfe praedia amplificavit, ficut

fubter annotatum eft, & privilegiari expoftulavit; Verum ut haec do¬

natio breviter & veraciter, demonftretur, praedifto monafterio & fratri-

bus ibidem Deo famulantibus totaliter & libere quicquid habebat in in-

feriori Wilere dedit, & omnia quae habebat in villa quae dicitur Elwile,

cum feudo Tetrici, cum omni jure, cum omnibus attinentiis, cum

omni übertäte nihil penitus excipiens; dedit praeterea in confinio prae-
diftae villae Elwile, quod vulgo dicitur Sale, Turni, & Erithal, &
Hirfera; Infuper dedit inter Curtem de Reide & Abbatiam nemus

quod Stochera vocatur, cum vicina fylva quae tangit terminos villae,

quae Mönchilcha dicitur cum adjacente terra, quae vocatur Trib, usque

adlapidem Criftum, &; abinde usque ad lapidem qui dicitur Tegerftein
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cuncta quae inter praefcriptos terminos habuit univerfaliter, integral iter,

& fideliter donavit,tarn ipfe, quam filius ejusRodolfus, laudante uxore

ejus Kepa, cum filiis <k filiabus eorum, collaudante fimul uxore filii

Sophia; Hi omnes pariter voto & unanimi voluntate dederunt, Deo &

beatae Mariae, taclis facroianftis reliquiis, & nihil juris in praefata do¬

natione fe habere profelfi funt, a modo & in perpetuum; Paftura pecu-

dum feu animalium fine damno, tarn in praediis Abbatiae quam Comitis

communis eil, pro his autem dederunt praedifti fratresXL. Marcas, &
unam Hubam in demOberenwile; Acta funt haec anno dominicaelncarn.

MCCVIII. Indicfione undecima ; Sedi Apoftolicae praefidente piifhmo

Papa Innocentio. Conftantienfis Ecclefiae federn tenente Epifcopo
Wernhero. Dncatum Burgundice (a) potenter rcgente Euce Berchfotdo.

Hujus rei teftes funt ipfe Abbas Rodolfus, & Conradus Sacerdos, &

ipfe Comes Rodolfus, & Cono miles de Tetfperc, & Petrus Villicus,

Petrus & Burcardus nepos ejus, Milites de Schuphon; & alii quam

plures diverfae dignitatis & aetatis; Igitur ficut liaec pro falute vivorum,

ac mortuorum cum omni juftitia & veritate fafta funt, ita maledifto fe

noverit traditum , qui haec aliquo dono vel machinatione infringere

temptaverit.

(ß) Ducatus hie dicitur Burgundia Transjurana, quse fupra ad A. * 1 3 3»Comitatus.

R 3
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L X XI.

FRIDERICI REGIS SICILI^E, UT DUCIS SUEVI^:,

LITERN, QUIBUS MONASTERIO TENNEBACENSI PR^DIA

MUNDINGEN ET VERSTETTEN CUM RELIQUIS EJUS

JURIBUS CONFIRMAT.

ANNO MCCX.

E,x antographo Tennebacenß.

Fredericus - - - - Rex Siciliöe. Ducatus Apulise, &Principa->tus Capuae, in Confpeftu Divinge Majeftatis - - - - Cum

ergo ob reverentiam Regis Regum religiofa Loca pia confideratione re-

fpicere teneamur, confiderantes precipub fervorem religionisj quae in

facro Monafterio quod Porta Coeli dicitur, & antea Tennibac vocabatur,

per exhibitionem operis Domino exhibetur - - - - ad inftantiam

fratris Corradi Monachi de gratia ferenitatis noftrae concedimus, & con-

firmamuseidem monafterio in perpetuum predium in Mundingen , quod

idem monafterium ab hofpitalariis emit, & Verfleten, quod Corradus de

Suarcimberc, advocatus, & uxor eius eidem monafterio contulerunt.

cum omnibus appendenciis fuis. Concedimus quöque eidem monafte¬

rio & confirmamus Omnia quecunque conceflione Pontificum, largi-

tione Principum, Dono Comitum vei Baronum, & aliorum oblatione

fidelium in prefentiarum jufte & rationabiliter poflidet, aut in futurum

jufto titulo preftante Domino poterit adipifci. Ut ergo - - - -
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hsec noftrae pietatis conceffio firma fibi & illibata fubliftat, prefens 110-
ftrae Majeftatis Privilegium per manus Aldoini Notarii & fidelis noftri

fcribi, & noftrse Majeftatis figillo julftmus communiri. Anno & die

fubfcriptis -

- Data in Civitate Cathanie per manus Gualt - - - - Catlianien-

fts Epifcopi & Regni Sicilie Cancellarii. Anno Dominice jncar. M.CC.X.

menfe januar. XIII. indift. regni vero Domini noftri Frederici - - -

anno Duodecimo - -

L X X 11.

BERTOLDUS ZARINGIiE DUX, A B B A T I iE

TÜRICENSIS FUNDATIONEM ATQUE JURA
CONFIRMAT.

ANNO M C C X.

Ex autographo tabutarii Tttricenßs.

In nomine Domini noftri Jefu Chrifti. B erchtoldus Dnx Zaringie,Dei & Imperatorum ac Regum dono conftitutus ßfuclex & Aclvocatiis,

qui vulgo Kcißvogt dicitur, ideft, in omne Thuregum Imperialem Ju-

risdiftionem tenens, Thuricenfi Abbatie in perpetuum: Cum ex condi-

tione mortalium rerum etas omnium defeftum inducat, ita ut clarifti-

morum tum nomina quam gefta pro fluxu temporum plerumque contin-
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gatabrogari, vifum eft temporibus noftris expedire, ut primi fundato-

ris predicte Abbatie fcilicet Domini Ludovici Regis afta pro firmitate &

incremento ipfius abbatie, nos etiam noftro refcripto feliciter innove-

mus. Que ergo annulo regali & publico figillo fignata ex antiquis pri-

vilegiis prefati Domini regis & expofita fincere ac diligenter intellexi-

mus ipfa hec eadem nihil prorfus addentes, nec aliquid inde minuen-

tes eodem tenore ipfi abbatie Sanctorum Felicis & Regule martyrum

hac prefenti pagina roboramus. Imperial! ergo auftoritate, qua fuper

univerfum Thuregum nos aliique noftre profapie decelTores, Dei, Re-

gum ac Imperatorum dono prediti fumus, hoc fancimus & decernimus,

ut predifte Abbatie noftre terra, que vocatur Salica, ad quamcunque

Curtem monafterii pertinens bis in anno vacet in Kai. Maji & in fefto

Michaelis Archangeli S. omnes Decime monafterii vacent ij. Idus

Novembris, preter eas, quae funt in Urania, haec namque bis in anno

vacare debent III. Kai. Ap. & in Kai. Julii. Pifcature vero in fefto An-

dree, cum fuis pertinenciis, mole quoque cum fuis appendiciis IUI.

non. Januarii, Cuftodie nemorum cum univerfis attributis fuis XV.

Kai. Aprilis, Taberne cujuslibet Curtis in fefto Baptifte: Theloneum

falis & cura paftoralis in vigilia nativitatis Domini, & hec nulla un-

quam contradiclio valeat impedire. Inhibemus quoque ficut & ab ipfo

primo fundatore inhibitum reperimus, ut in hoc de his que pertinent

ad prediftum monafterium noftrum, ulli unquam liceat, aut alienare

aut in deterius permutare. Ceterum fi contra hanc prohibitionem, fiue

utilitatis fiue necelfitatis caufa fortalfe aliquid contingat fieri fano fiat

confilio & ab honeftis perfonis preuio Juramento quidem expediat, &

ne

\
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ne faftum in pofterum irritetur in fcripto redaftum tarn figillo Sanfto-

rum Martyrum F. & R. quam & publici Judicis roboretur: Ut autem

hec confirmatio noftra firma femper maneat prout de fupradi&is Omni¬

bus, coram nobis & minifteriaiibus Abbatie fententialiter pronuntiatum

fuit, hanc defcriptionis noftre paginam figilli noftri munimine ftabili-

mus: Actum in Burgundia in Caftello Burgdorf. Anno ab incarnatio-